
 

 

 
 
 
 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00  Praha 9 

Tel.: +420 266 097 298, fax: +420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2009, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

 
 
Váš dopis značky / ze dne                     Č.j. Vyřizuje / telefon Praha dne 
 
 

1881/SFDI/410035/3025/2015 Ing. Miroslav Balík 
+420266097357 

19.3.2015 

 

 

 

Věc: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

 

 

V návaznosti na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podanou dne 16. 3. 2015 poskytuje 
Státní fond dopravní infrastruktury tyto informace.  
 
Dálniční kupón (dále jen „DK“) je pouze doklad o uhrazení časového poplatku za užívání 
zpoplatněné pozemní komunikace motorovým vozidlem, pro které byl tento DK zakoupen a 
jehož registrační značka je na DK uvedena. Tento DK je dále nepřenosný a je platný i v 
případě prodeje vozidla nebo změny jeho registrační značky, kdy při lustraci vozidla má 
Policie ČR možnost zjistit, zda uvedená registrační značka na DK se shoduje s bývalou 
registrační značkou daného motorového vozidla.  
 
Úhrada časového poplatku formou zakoupeného DK je splněním zákonem předepsané 
povinnosti ve vztahu ke konkrétnímu vozidlu, pro které byl DK zakoupen a jehož registrační 
značka je na DK uvedena a opravňuje toto vozidlo užívat zpoplatněné pozemní komunikace 
v České republice po dobu platnosti DK. 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že zakoupený DK je vázán na konkrétní vozidlo, jehož 
registrační značka je na něm uvedena, není vázán na konkrétní osobu, která úhradu 
časového poplatku uskutečnila, resp. DK zakoupila a při prodeji vozidla zůstává zachována 
platnost DK pro to vozidlo, pro které byl DK zakoupen, a to bez ohledu na změnu vlastníka 
vozidla. Toto vyplývá přímo ze zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,               
v platném znění, §21a, odst. 1, písm. a). 
 
 
S pozdravem 

 

 

 

 

  JUDr. Janka Krupičková 

ředitelka odboru právního, metodiky a časového zpoplatnění 
 
 
 
 
 


		2015-03-20T08:46:33+0100
	Praha
	JUDr. Janka Krupičková
	podpis dokumentu




